
№６ 令和３年６月1０日（木）発行

信夫第二小学校閉校記念事業

信夫第二小学校は、令和４年３月末をもって閉校し、信夫

第一小学校、大屋小学校とともに統合校「大信小学校」とな

ります。今年度が最後の１年となります。校内では「自分、そ
してみんな前進を続ける信夫二小～咲き誇れ信夫二プライド～」
をテーマに、最高の１年にするための取組を行っております。

昨日９日（水）18:30より、食堂において閉校記念事業につ

いて話し合う第２回実行委員会を行いました。この組織は、

信夫第二小学校の歴代PTA会長の中から、第２６代会長以降の会長様と学校運営委員、現PTA

役員等で構成させていただいております。実行委員長に小松盛義様、副委員長に坂田一行様、

星誠司様、校長木戸美智子で進めさせていただいております。

ただし、閉校準備にあたっては、PTAだけではなく、学校と子どもを愛してくださる地域の

皆様方のご意見を頂戴しながら進めていく所存です。進捗状況については、学校便り「きら

ら」や信夫第二小学校ポータルサイトにより、広く地域住民や卒業生に情報が届くように努

めて参ります。

進捗状況をお知らせいたします！

事業内容は、主に次の３点です。本校教職員がプロジェクトチームを組んで検討したこと

を実行委員会に提案するシステムといたしました。ここまでで検討されてきた内容は下記の

とおりです。お気づきの点等がございましたら、学校へご連絡ください。（校長：４６－２５０１）

閉校記念誌 閉校記念碑 閉校記念行事
〇フルカラー２０ページで 〇昇降口前にある「信夫第二 〇2 /25学校に感謝する会
１００部発行。 小学校」の石版に文字を追 （今年度は学習発表会なし）

〇 PTA 広報誌同様、PTA 加し記念碑とする。 〇3/17閉校式（市主催）
会員（保護者＋準会員＋

教職員）への配付。 ※このほか一つ一つの学校

〇学校の歴史や学校行事等 行事を信夫二小ファイナ

の写真、寄稿などにより ル行事として盛り上げて

構成。 いく方針です。

閉校記念事業にかかる経費は、大きなところでは、閉校記念誌の発行と閉校記念碑の建立

です。市からいただく補助金と資源回収の収益金でまかないます。限りある経費の中での事

業であることをご理解いただけると幸いです。学校行事、信夫二小ファイナル行事を盛り上

げるための資金は、各種団体に助成金交付申請を行うなど、工夫しているところです。

上記以外にも、子どもたちの笑顔のため、最高の思い出づくりのため、予算なしでできる

ことを教職員一丸となって考案しております。お知らせできる段階になりましたら、学校便

りや信夫第二小学校ポータルサイトによりお知らせいたします。お楽しみに！！

〈教育目標〉
「めあてを持ち，やりぬく子ども」の育成
○ よく考える子ども（学習：学力）
○ 思いやりのある子ども（生活：人間力）
○ 体をきたえる子ども（健康：体力）

信夫第二小学校 学校便り

きらら


